
- Bfi Posfn "JP BH ?O!1A d.o.o. Sordie"o

GENERALNA DIREKCIJA

GENERALNI DIREKTOR
BA: 01 -1 1 -9- 127 5847 12 1

Sarajevo, 1 1.03.2022. godine

Na osnovu alana 46- Statuta, dlana 69., stav (2), pod b) i ilana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH
("Sluzbeni glasnik BiH" broj: 39/14), elana 14. stav (1) Pravilnika o javnim nabavkama ,JP BH PoSta" d.o.o
Sarajevo i preporuke Komisije za nabavku rekonstrukcije .azvodnih ormara u Poali 72102 Zenica, broj:

10.4.6-11-9-1279846121 SL, od 09.03.2022. ,Generalni di.ektor,,JP BH Posta" d.o.o. Sarajevo donosi :

ODLUKU
O PONISTENJU POSTUPKA NABAVKE

Radova- Rekonstrukcija razvodnih ormaru u Poili 72102 Zenica

Ova odluka stupa na snagu danom donosenja

Obrazlo:enje

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke radova, broj: 07 -4-11-9'12798-6/21 od 12.10.2021.

godine kojom se odobrava nabavka rekonstrukciie razvodnih ormara u Posti 72102 Zenica i Rjesenja

Generalnog direktora o imenovanju Komisije za nabavku, broj: 01-1 1-912798-'l.1121 od 15.10.2021. godine.

proveden je konkurentski zahtjev za dostavljanje ponuda javne nabavke objavljivaniem Obavjestenja o

f€ibavci btoj24902-7-343-3-15121 dara 11.11.2021. godine, lspravka obavjestenja o nabavci broi: 24902-

7343-A-15121 dana 02j22021. godine na Portalu javnih nabavki, sa objavom korigovane tenderske

dokumentacije.

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke je oddano dana 17.12.2021. godine u '14:30 sati, u

prostorijama Centra posta Zenica, o aemuje saeinjen poseban Zapisnik o otvaranju ponuda, kojise dostavlja

u prilogu ovog Zapisnika.

Otuaraniu ponuda nije prisustvovao niko od ovlaStenih predstavnika ponudaea

Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovala slijedede:

.daje17(sedamnaest)potencijalnihponu.Iadapreuzelotenderskudokumentacijuupostupkusa
Portala javnih nabavkii

. da je do roka za dostavljanje ponuda pristiglo ukupno 2 (dvije) ponude ito slijededih ponudaea:

1. ELEKTROCENTAR PETEKd o.o. Tuzla, br. protokola 10.4 6-1'1-9-12798-30/21-1 sL;
2. DELING d.o.o. Tuzla, br. protokola 10.4.6-',|1-9-12798-30/21-2 SL;

. da su sve koverte neoste6ene, urcdno zapakovane izapedaeene;

"lp BH pOSIA"d-o.o So'oieyo, Otiolo (ulino bono a, TIOOO Soroievo, &iH

T.r: +3s7 33 252 6r 3; Fox: + 3er 33 252 713t . 'roi].: t'hin'r@Posr' 5o
opnn'kisvd u soro!.w.i riG!

/irzrz

I

Donosi se odluka o ponistenju nabavke provedene putem konkurentskog zahtjeva, objavljivanjem

obavjestenja o nabavci, broj: 24902-7-343-8-19121, odnosno lspravkom objave obavjeStenja o nabavci,

btq. 24902-7-343-8-19/21, na portalu javnih nabavki, iz razloga Sto je izabrani prvorangirani- najpovoljniji

ponudad,, ELEKTROCENTAR PETEK " d.o.o. Tuzla odbio potpisati ponualeni ugovor predmetne nabavke a

ponuda drugorangiranog ponudaaa " DELING ' d.o o. Tuzla veca od osiguranih sredstava za predmetnu

nabavku.



BH POSIA 'JP 8H POjIA"d.o.o. So.oievo

GENERALNA DIREKCIIA. da su na koverte sa ponudama stavtjeni redni brojevi prema kojima se utvrduje redoslijed otvaranja
i Citanja ponuda, prema vremenu dostavljanja na protokol i to: naziv ponudada, ukupna cijena
ponude i eventualno ponudeni popust, ne prave6i uvid u sadrzaj i validnost dostavljene
dokumentacije.

Nakon izvdenog otvaranja svih pristiglih ponuda, Komisra je pristupila analizi i utvrdivanju validnosti
ponuda, obzirom na zahtjeve ugovornog organa iskazane u tenderskoj dokumentaciji, odnosno vrednovanju
ponuda, u skladu sa procedurama i p.avilima utvrdenim Zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim
aktima i Pravilnikom o javnim nabavkama ugovornog organa.
Analizirajudi otuorene ponude za nabavku: Rekonstrukcija razvodnih ormara u Posti 72102 ZGnica
Komisija je konstatovala slijedede:
't. Da ponuda ponudaaa ELEKTROCENTAR PETEK d.o.o. Tuzla sa ukupnom vrijednosdu ponude bez

popusta u iznosu od 8.550,84 Kii bez uradunatog PDV-a, u potpunosti ispunjava sve formalno-pravne,
tehnidke i ekonomske uslove, odnosno zahgeve ugovornog organa definisane u tenderskoj
dokumentaciji te je shodno tome ocijenjena prihvatliivom za ugovorni organ i moZe biti predmet
vrednovanja;

2. Da ponuda ponudaca DELING d.o.o. Tuzla sa ukupnom vrijednosCu ponude bez popusta u iznosu od
19.264,75 Ki, bez uraiunatog PDV-a, u potpunosti ispunjava formalno-pravne itehnidke uslove uz
napomenu da je komisija, nakon raaunske kontrole ponude, utvrdila radunsku gresku kod ponudada.

Nakon dobivanja pismene saglasnosti za ispravku naalene raounske greske, komisaja je prihvatila

korigovanu ponudu ponudaca kao prihvatljivu te je shodno tome ponuda ocijenjena prihvatuivom za

ugovorni organ i moze biti predmet vrednovanja:
Komisija je konstatovala da je za javnu nabavku - Rekonstrukcija razvodnih ormara u Polli 72102 Zenica
pristiglo ukupno 2 (dvije) prihvatljive ponude za Ugovorniorgan.
Postujuei uslove tenderske dokumentacije kojom je predvideno odrzavanja e-aukcije, a sve u skladu sa

Pravilnikom o uslovima i naainom koristenia e-aukcije ("Sluzbeni glasnik BiH" broj: 66/16), Komisija je

zakazala e-aukciju za nabavku: Rekonstrukcija razvodnih ormara u Poati 72102 Zenica, na portalu Javnih

nabavki (www.eln.oov ba) za dan 22.12.2021. godine u postupku broj 24902-7 -343121 sa poeetkom u 14:30

sati. Nakon okoneane e-aukcije koja je trajala 15 minuta (lzvjeStaj o toku i zavnietku e-aukcije u prilogu), a
shodno utvrdlenom kriteriju ,,najnira cijena", Komasaja konstatuje da u toku e-aukcije nije bilo promjena cijena
ponuda, te utvrduje listu ponu(lada 2a predmetnu nabavku:

ciiena ponude ponudaEa ELEKTROCENTAR pETEK d.o.o. Tuzla u iznosu 8.550,84 KM bez
uraiunatog PDV-aie ostala ista odnosno niie bilo izmrena u odnosu na potetnu ponudu koia

ie iznosila 8.550,84 KM bez PDV-a te ie ista veda od osiguranih sredstava za p.edmetnu
nabavku;

- cijena ponude ponuilaaa DELING d.o.o- Tuzla u iznosu od 19.264,75 Klrl bez uraaunatog POV-

a je ostala ista odnosno niie bilo izm.iena u odnosu na po6etnu ponudu koja je iznosila
'19.264,75 KM bez PDV-a tere ista ve6a od osigu.anih sredstava 2a prcdmelnu nabavku;

Nakon svega gore navedenog te provedene e-aukcije, Komisrja je utvrdila konainu tang listu ponuaraia

za rekonstrukcrju razvodnih ormara u Posti 72102 Zenica, ito:

Naziv ponudaia
Ukupna ciiena ponude

bez PDV-a, (KM)

I ELEKTROCENTAR PETEK d.o-o. Tuzla 8.550,84

2 DELING d,o.o, Tuzla 19.2U,75

Obzirom da u konkretnom sluaaju, ponuda prvorangiranog ponudaaa ELEfiROCENTAR PETEK d o.o

Tuzla u iznosu od 8.550,84K1V nije predstavljala ,,znatno ve6u" ponudu od osiguranih sredstava za

predmetnu nabavku, te u tom smislu Ugovorni organ niie bio duZan postupiti u skladu sa dl. 69 stav (2)

taaka e) ZJN. Shodno navedenom, Komisija je dala preporuku Generalnom direktoru da donese odluku o

odobravanju dodatnih finansiiskih sredstava za realizaciju navedenih radova u iznosu od 0,84KM bez

uraaunatog PDV-a. Takodler cijenedi navedeno i utvrtlenu rang listu, Komisija je jednoglasno dala preporuku

Generalnom darektoru da donese Odluku o izboru najpovoljnijeg ponualaaa u postupku nabavke-

('tstz"JP BH POSIA'd.o.o. sordievo, obolo l<vlino bono a, TIOOO Sorojevo, aiH
Teli +337 33 252 613: F.x, i 347 33 252 7,13;.-moil: }.6ind@Pdr..bo

op.insk 
'ud 

us.Ei,! b. i...

R. br.



BH POSIA

R

Dostaviti:

- Centar posta zenica, (Nosilac pogla)

Sektoru za EKF Poslove
Marketingu (2a objavu)

- Ponudadima putem Komisije

- Odjeljenju za J.N.

- ala

a
on 5s/

"JP BH Pofa"d-o.o. Soroievo, Obolo (olino bono a, 7l OOo soroi4o, BiH

T6r: +347 33 252 613i For. + 3A7 33 252 7a3i.'6oil: ttbi"r@Posro 56
oF<;n'ri 'ud 

. somid! b..i..onis oas_o-i.E 06 oorle6
(tsrz

"JP 8H POJI^^ d o.o. SoEievo

GENERALNA DIREKCIJA
Rekonstrukcija razvodnih ormara u Posti 72'102 Zenica ponldaeu ELEKTROCENTAR PEIEK d.o.o. Tuzla,

kao pNoplasiranom na rang listr tj. ponudadu kojije ponudio najnizu cajenu prihvatljive ponude u iznosu od

8 550,84 KM bez PDV-a odnosno 10.004,48 KM sa uraaunatim PDV-om. Nadalje, dana, 19.01.2022. god.

donesena je Odluka o odob,avaniu dodatnih sredstava za realizaciiu Gdova - Rekonstrukcija
razvodnih omara u Posti 72102 Zenica broj:01-'11-9-1279a-34121 kao i Odluka o izboru najpovoljniieg
ponualada ELEKTROCENTAR PETEK d.o.o. Tuzla, broi 0l -1 'l -9-12798-35/2t od 19.01.2022,god.
Dana,04.03.2022 godine zaprimljena je pismena obavijest od skane izabranog ponuala6a

ELEKTROCENTAR PETEK d.o.o. Tuzla da zbog nep.edvidenih okolnosti i drastidnog povecania ciiene robe

na trzistu nisu u moguinosti potpisata i realizirati dostavljeni ugovor.

Cijenebi navedeno kao i imajuii u vidu daje ponuda drugorangiranog ponudaaa neprihvatliiva iz razloga Sto

je ista veca od osiguranih sredstava za predmetnu nabavku, Komisira jednoglasno daje preporuku

ceneralnom direktoru da u akladu sa ilanom 70 ZJN donese Odluku o ponistenju po8tupka nabavke

radova- Rekonstrukcija .azvodnih o,mara u PoSli 72102 Zenica p,ovedenog putem konkurentskog

zahtjeva, obiavljivaniem obaviestenia o nabav6i broj: 21902-7-3134-19121 odnosno lsptavkom
objave obavjeStenja o nabavci broi:24902-7-3{3{-19/21 na portalu iavnih nabavki, iz razloga sto je

izab.ani prvorangirani- naipovoljniji ponuataa ELEKTROCENTAR PETEK d.o.o. Tuzla odbio potpisati

ponualeni ugovor predmetne nabavke.

Cijeneii navedeno donosi se Odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA:
Svaki ponudad koji ima legitiman anteres za konkretan Ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je ugovomi

organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekdio jednu ili vise odredbi Zakona o javnoj nabavci

i/ili podzakonskih akata ima pravo ulozjti Zalbu ugovomom organu u roku od 5 dana po prijemu Odluke o

izboru shodno dlanu 99. i alanu 1ol. zakona o javnim nabavkama i to radnim danima u radno vriieme


